
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 

CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

RETOMADA DE PROCESSO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 - CONTRATO 

Nº 053/2024 - Rescisão Contratual. Considerando a Rescisão Unilateral do Contrato nº 053/2024, 

celebrado entre a Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Capibaribe a empresa MRC SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS LTDA, por descumprimento das cláusulas contratuais, vide a não apresentação de 

Garantia Contratual, em conformidade com a norma legal vigente e com o antedito contrato celebrado, 

COMUNICAMOS a retomada do Processo à epígrafe, a partir do próximo dia 13 de maio de 2024. 

  

Santa Cruz do Capibaribe - PE, 09 de maio de 2024. 

  

JOÃO RICARDO FEITOSA MAIA, 

Pregoeiro. 

  

 

Publicado por: 

João Ricardo Feitosa Maia 

Código Identificador:5A971B33 

 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 10/05/2024. Edição 3588 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/ 

 


